

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



研祥智能科技股份有限公司  
EVOC Intelligent Technology Company Limited\*

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號：2308)

截至二零一六年六月三十日止六個月  
中期業績公告

財務摘要

	截至六月三十日止六個月		變動
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元	百分比
收益	589,876	824,990	-28.5%
其他收入	64,641	49,672	+30.1%
本公司股權持有人應佔溢利	29,419	28,286	+4.0%
每股盈利	0.024	0.023	
基本(人民幣元)			

董事不建議派發截至二零一六年六月三十日止六個月之股息(二零一五年：無)。

## 未經審核業績

董事會(「董事」)欣然宣報本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一六年六月三十日止六個月之未經審核業績，連同二零一五年同期之未經審核業績比較數字如下：

### 簡明綜合全面收益表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	4	<b>589,876</b>	824,990
銷售成本		<b>(519,895)</b>	(740,840)
毛利		<b>69,981</b>	84,150
其他收入	4	<b>64,641</b>	49,672
銷售及分銷成本		<b>(15,274)</b>	(14,700)
行政費用		<b>(20,616)</b>	(17,053)
其他經營開支		<b>(26,038)</b>	(33,785)
財務成本		<b>(39,443)</b>	(39,939)
除所得稅前溢利	6	<b>33,251</b>	28,345
所得稅費用	7	<b>(3,832)</b>	(59)
本公司持有人於期間收益及全面收入總額		<b>29,419</b>	28,286
每股盈利 — 基本及攤薄	9	<b>人民幣0.024</b>	人民幣0.023

簡明綜合財務狀況表  
於二零一六年六月三十日

	附註	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備	10	965,744	965,334
投資物業		936,138	936,138
租賃土地預付付款		44,938	45,569
遞延稅項資產		26,420	26,420
<b>非流動資產總額</b>		<b>1,973,240</b>	<b>1,973,461</b>
<b>流動資產</b>			
存貨	11	36,299	26,909
發展中物業		674,334	653,107
待售物業		947,352	906,719
租賃土地預付付款		1,016	1,016
應收賬款	12	87,216	105,882
應收票據		17,895	26,724
其他應收款項、按金及預付款項		224,644	107,992
現金及銀行結餘		399,069	418,671
<b>流動資產總額</b>		<b>2,387,825</b>	<b>2,247,020</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款	13	340,519	382,637
應付票據	13	687	265
其他應付款項、應計費用及預收款項		262,798	278,067
銀行借款	14	1,377,800	1,218,400
應付所得稅		6,787	13,226
<b>流動負債總額</b>		<b>1,988,591</b>	<b>1,892,595</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>399,234</b>	<b>354,425</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>2,372,474</b>	<b>2,327,886</b>
<b>非流動負債</b>			
銀行借款	14	330,564	315,395
遞延稅項負債		268,382	268,382
<b>非流動負債總額</b>		<b>598,946</b>	<b>583,777</b>
<b>資產淨值</b>		<b>1,773,528</b>	<b>1,744,109</b>
<b>股本及儲備</b>			
股本	15	123,314	123,314
儲備		1,650,214	1,620,795
<b>總權益</b>		<b>1,773,528</b>	<b>1,744,109</b>

## 綜合股東權益變動表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	法定盈餘 儲備 人民幣千元	物業重估 儲備 人民幣千元	換算儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零一六年一月一日	123,314	8,586	79,942	405,591	1,221	1,125,455	1,744,109
期間全面收入	—	—	—	—	—	29,419	29,419
於二零一六年六月三十日(未經審核)	<u>123,314</u>	<u>8,586</u>	<u>79,942</u>	<u>405,591</u>	<u>1,221</u>	<u>1,154,874</u>	<u>1,773,528</u>
於二零一五年一月一日	123,314	8,586	79,942	317,880	1,279	914,231	1,445,232
期間全面收入	—	—	—	—	—	28,286	28,286
於二零一五年六月三十日(未經審核)	<u>123,314</u>	<u>8,586</u>	<u>79,942</u>	<u>317,880</u>	<u>1,279</u>	<u>942,517</u>	<u>1,473,518</u>

## 綜合現金流量表

截至二零一六年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
經營業務現金(流出)／來自淨額	(46,064)	34,586
投資業務流出之現金淨額	(30,694)	(24,551)
融資業務(流出)／增加之現金淨額	57,681	(147,681)
減少之現金及現金等價物淨額	(19,077)	(137,646)
期初之現金及現金等價物	394,889	250,155
期末之現金及現金等價物	375,812	112,509
現金及現金等值結餘之分析：		
銀行及現金結餘	399,069	114,104
減：已質押銀行結餘	(23,257)	(1,595)
現金及現金等價物	375,812	112,509

## 附註：

### 1. 公司背景

研祥智能科技股份有限公司(以下稱「本公司」)乃一間在中華人民共和國(「中國」)成立之股份有限公司。本集團之註冊辦事處為中華人民共和國深圳市南山區高新中四道31號研祥科技大廈。

### 2. 主要業務

本集團主要在中國研究、開發、製造及經銷特種計算機、買賣電子產品與配件及科技產業園區發展。特種計算機是一種可嵌入一項產品、裝置或大型系統之內，並可讓用戶就一種或多種特定功能(例如數據之處理、產生、詮釋及執行控制訊號等)執行軟件應用之電腦系統。本集團所製造及分銷之特種計算機產品廣泛應用於電訊、工業、軍事、發電、視頻控制、運輸、互聯網、商業及金融等範疇。

### 3. 呈報基準及主要會計政策概要

本簡明綜合財務報表未經審核。本公司審核委員會已審閱本簡明綜合財務報表。

本公司於二零零零年十二月十八日在中國根據公司法成立為一家股份有限公司，其H股於二零零三年十月十日於香港聯合交易所有限公司創業板(「聯交所」)(「創業板」)上市，並於二零一零年七月十二日於聯交所主板上市。

截至二零一六年六月三十日止之六個月之未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告及香港聯合交易所上市規則附錄十六之披露規定編製，並與編製本集團截至二零一五年十二月三十一日止年度之財務報表所用者一致。本未經審核綜合季度業績乃根據香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)及按照歷史成本法編製，惟就重估樓宇及投資物業之價值作出調整。

本集團於二零一六年一月一日開始之財政年度，已應用若干準則，已修訂之準則及詮釋。採納該等準則，修訂之準則及詮釋並未對集團當前期間業績造成重大影響。

#### 4. 營業額及其他收入

營業額代表向客戶出售貨品及提供服務之發票值，扣除估計客戶退回、貼現及其他類似撥備，並不包括增值稅。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
<b>營業額</b>		
銷售特種計算機產品	178,629	198,779
銷售電子產品與配件	311,633	626,211
銷售物業	99,614	—
	<u>589,876</u>	<u>824,990</u>
<b>其他收入</b>		
投資物業租金總額	54,850	37,553
減：租賃投資物業產生之直接經營開支(包括維修及保養)	(17,576)	(13,300)
	37,274	24,253
銀行利息收入	1,663	622
增值稅(「增值稅」)優惠	2,056	11,541
政府補貼	18,340	10,081
維修及保養收入	1,522	1,064
分包收入	2,418	1,274
雜項收入	1,302	1,187
淨外匯差額	66	(350)
	<u>64,641</u>	<u>49,672</u>
	<u>654,517</u>	<u>874,662</u>

#### 5. 分部資料

本集團按主要經營決策人(「主要經營決策人」)審閱並用以作出策略決定之報告釐定其經營分部。

本集團有兩個可報告分部。因各業務提供不同產品及服務且所需業務策略有所不同，故該等分部乃分開管理，並需要不同業務策略。以下概要載述本集團各可報告分部之業務：

- 研究、開發、製造及分銷特種計算機產品以及買賣電子產品及配件
- 銷售發展物業

分部間交易乃經參考就類似訂單向外部人士收取之價格定價。公司開支、公司資產及公司負債並不會分配至可報告分部，原因是其不會被主要經營決策人評估分部表現時用以計量分部溢利、分部資產及分部負債。

(a) 損益及資產負債資料

截至二零一六年六月三十日六個月止

	特種計算機 產品及電子 產品與配件 人民幣千元	物業發展 人民幣千元	總計 人民幣千元
外部收入	<u>490,262</u>	<u>99,614</u>	<u>589,876</u>
可報告分部溢利／(虧損)	<u>12,720</u>	<u>(1,613)</u>	<u>11,107</u>
截至二零一六年六月三十日			
可報告分部資產	<u>1,250,668</u>	<u>1,910,398</u>	<u>3,161,066</u>
可報告分部負債	<u>966,755</u>	<u>1,011,785</u>	<u>1,978,540</u>

截至二零一五年六月三十日六個月止

	特種計算機 產品及電子 產品與配件 人民幣千元	物業發展 人民幣千元	總計 人民幣千元
外部收入	<u>824,990</u>	<u>—</u>	<u>824,990</u>
可報告分部溢利／(虧損)	<u>38,239</u>	<u>(18,280)</u>	<u>19,959</u>
截至二零一五年六月三十日			
可報告分部資產	<u>1,227,109</u>	<u>1,687,304</u>	<u>2,914,413</u>
可報告分部負債	<u>1,290,567</u>	<u>568,522</u>	<u>1,859,089</u>

(b) 可報告分部溢利或虧損之對賬

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元	二零一五年 人民幣千元
可報告分部溢利	11,107	19,959
其他收入	64,641	49,672
未分配公司開支	(3,054)	(1,347)
財務成本	(39,443)	(39,939)
除所得稅前溢利	<u>33,251</u>	<u>28,345</u>

6. 除所得稅前溢利

除所得稅前溢利乃經扣除／(計入)下列項目後達致：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一六年 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 人民幣千元 (未經審核)
已確認為開支之存貨成本	443,320	735,235
已確認為開支之物業成本	76,575	—
物業、廠房及設備之折舊	8,723	10,754
租賃土地預付付款之攤銷	631	631
出售物業、廠房及設備之虧損／(收益)淨額	66	(4)
經營租約最低租賃款項	2,544	4,035
研發及開發成本	22,436	29,202
員工成本(包括董事酬金)：		
薪金、福利、花紅及津貼	38,459	36,636
退休福利計劃供款	3,324	3,541

7. 所得稅支出

根據中國企業所得稅法，中國企業所得稅乃按年內估計應課稅溢利按稅率25%計算。本公司於中國成立之若干附屬公司在動用已結轉稅項虧損後，自其首個獲利年度起計兩年內獲豁免繳納所得稅，並有權於其後三年獲寬免50%所得稅。報告期內，若干該等附屬公司獲豁免所得稅，而其他附屬公司須按25%(二零一五年：12.5%至25%)之稅率繳納所得稅。

本公司及公司部分附屬公司獲認證為高新技術企業，並享有15%之特許稅率。該等附屬公司須於稅務優惠期屆滿時再次申請稅務優惠待遇。

中國土地增值稅就土地增值，即出售物業所得款項減可扣稅開支(包括土地使用權成本及所有物業開發成本)，按累進稅率30%至60%徵收。

於香港註冊成立之附屬公司於報告期間須就估計應課稅溢利按稅率16.5%(二零一五年：16.5%)繳納香港利得稅。由於截至二零一六年及二零一五年六月三十日止年度並無估計應課稅溢利，故並無就該年度計提香港利得稅撥備。

8. 股息

董事不建議派發截至二零一六年六月三十日止六個月之任何股息(二零一五年：無)。

## 9. 普通股股東應佔每股盈利

截至二零一六年六月三十日止六個月之本公司持有人應佔每股基本盈利，乃按二零一六年六月三十日止六個月未經審計溢利約人民幣29,419,000元(二零一五年：約人民幣28,286,000元)及已發刊內資股及H股之加權平均發行量之1,233,144,000股(二零一五年：1,233,144,000股)計算。

於報告期內，概無發行潛在具攤薄性之內資股及H股，故截至二零一五年及二零一六年六月三十日止之每股攤薄盈利金額均與每股基本盈利相同。

## 10. 物業、廠房及設備

	土地及樓宇 人民幣千元	租賃物業 裝修 人民幣千元	廠房及機械 人民幣千元	傢俬、裝置 及設備 人民幣千元	汽車 人民幣千元	在建工程 人民幣千元	總計 人民幣千元
<b>原值或估值：</b>							
於二零一六年一月一日	749,462	39,701	27,322	87,440	14,347	177,037	1,095,309
增添	—	8,515	—	1,363	4	—	9,882
出售	(6,059)	—	(14)	(705)	—	—	(6,778)
於二零一六年六月三十日	<u>743,403</u>	<u>48,216</u>	<u>27,308</u>	<u>88,098</u>	<u>14,351</u>	<u>177,037</u>	<u>1,098,413</u>
<b>累積折舊：</b>							
於二零一六年一月一日	—	34,229	12,244	71,002	12,500	—	129,975
期內扣除	4,367	1,273	1,554	1,410	119	—	8,723
出售時撥回	(5,418)	—	(13)	(598)	—	—	(6,029)
於二零一六年六月三十日	<u>(1,051)</u>	<u>35,502</u>	<u>13,785</u>	<u>71,814</u>	<u>12,619</u>	<u>—</u>	<u>132,669</u>
<b>賬面淨值：</b>							
於二零一六年六月三十日 (未經審核)	<u>744,454</u>	<u>12,714</u>	<u>13,523</u>	<u>16,284</u>	<u>1,732</u>	<u>177,037</u>	<u>965,744</u>
於二零一五年十二月三十一日 (已審核)	<u>749,462</u>	<u>5,472</u>	<u>15,078</u>	<u>16,438</u>	<u>1,847</u>	<u>177,037</u>	<u>965,334</u>

## 11. 存貨

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
原料	21,389	21,409
半製成品	5,343	6,184
製成品	14,028	3,777
	<u>40,760</u>	<u>31,370</u>
減：存貨撥備	(4,461)	(4,461)
	<u>36,299</u>	<u>26,909</u>

## 12. 應收貿易賬款

除新客戶一般需預先付款外，本集團與客戶之付款條款主要以信貸形式進行，信貸期一般為30日至90日不等，主要客戶最多可達180日信貸期。各客戶均有其最高信貸額。

於報告期末，按發票日期計算之應收賬款總額之賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
零至90日	85,783	14,283
91至180日	416	7,065
181至365日	1,217	84,322
365日以上	131	385
	<u>87,547</u>	<u>106,055</u>
應收賬款總額		
減：減值虧損撥備	(331)	(173)
	<u>87,216</u>	<u>105,882</u>

### 13. 應付賬款及應付票據

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
應付賬款	340,519	382,637
應付票據	687	265
	<u>341,206</u>	<u>382,902</u>

應付賬款及票據之賬齡分析如下：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
零至90日	205,067	367,195
91至180日	71,322	2,019
181至365日	11,974	3,601
365日以上	52,843	10,087
	<u>341,206</u>	<u>382,902</u>

### 14. 銀行借款

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
有抵押銀行借款	<u>1,708,364</u>	<u>1,533,795</u>

於報告期末，總銀行借款之償還期如下：

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 十二月三十一日 人民幣千元 (已審核)
應要求或一年內	<u>1,377,800</u>	<u>1,218,400</u>
一年後但兩年內	150,000	226,400
兩年後但五年內	180,564	88,995
	<u>330,564</u>	<u>315,395</u>
	<u>1,708,364</u>	<u>1,533,795</u>

## 15. 股本

股份數目 人民幣千元

已註冊、發行及繳足：

於二零一五年十二月三十一日及  
二零一六年六月三十日

1,233,144,000 123,314

包括：

每股面值人民幣0.1元之內資股

924,792,000 92,479

每股面值人民幣0.1元之海外上市H股

308,352,000 30,835

1,233,144,000 123,314

內資股及海外上市H股均為本公司之普通股。然而，海外上市H股僅可由香港、澳門、台灣或任何中國以外之國家之法人及自然人間以港元認購及買賣，而內資股僅可由中國(香港、澳門及台灣除外)之法人或自然人間認購及買賣，並必須以人民幣認購及買賣。有關H股之所有股息將由本公司以港元派付，而有關內資股之所有股息將由本公司以人民幣派付。除上文外，所有內資股及H股之間在所有方面均具有相同地位，且就所有已宣派、派付或作出之股息或分派具有相等地位。

## 16. 資本承擔

於二零一六年六月三十日，本集團就興建中國無錫市一個服務外包中心、於中國江蘇省昆山市的商業及住宅物業及於中國浙江省杭州市興建生產廠房、辦事處及員工宿舍之已授權但未訂約及已訂約但未作撥備之資本承擔分別約為零元(二零一五年：約人民幣零元)及約人民幣829,100,000元(二零一五年十二月三十一日：約人民幣394,900,000元)。

## 17. 關連人士交易

回顧期內本集團概無任何重大關連人士交易。

## 管理層討論與分析

### 財務回顧

#### 營業額

就截至二零一六年六月三十日止六個月而言，本集團錄得未經審核收入約人民幣590,000,000元(二零一五年：約人民幣825,000,000元)，較去年同期下跌約28.5%，主要原因為減少銷售特種計算機、電子產品與配件所致。

	二零一六年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	二零一五年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	變動 百分比
<b>營業額</b>			
銷售特種計算機產品	178,629	198,779	-10.1%
銷售電子產品及配件	311,633	626,211	-50.2%
銷售物業	99,614	—	—
	<u>589,876</u>	<u>824,990</u>	<u>-28.5%</u>

#### 其他收入

就截至二零一六年六月三十日止六個月而言，本集團錄得未經審核其他收入約人民幣64,600,000元(二零一五年：約人民幣49,700,000元)較去年同期上升約30.1%，主要原因為投資物業租金增長所致。

#### 毛利

就截至二零一六年六月三十日止六個月而言，毛利率輕微上升由去年同期之約10.2%至約11.9%。

#### 期內溢利

於二零一六年六月三十日止六個月，本集團錄得未經審核溢利約人民幣29,400,000元(二零一五年：約人民幣28,300,000元)，較去年同期上升約4%。上升主要因為租金收入增加。

#### 流動資金、財務資源及資產負債比率

於二零一六年六月三十日，本集團之股東資金／資產淨值約人民幣1,774,000,000元，主要包括銀行結餘約人民幣399,000,000元、存貨約人民幣36,000,000元、發展中物業約人民幣674,000,000元及應收貿易賬款及應收票據約人民幣105,000,000元。長期銀行借款約人民幣331,000,000元。本集團之流動負債主要包括銀行借款約人民幣1,378,000,000元、應付貿易賬款及應付票據約人民幣341,000,000元以及其他應付款項及應計費用約人民幣263,000,000元。本集團每股資產淨值約人民幣1.44元。

於二零一六年六月三十日，本集團之資產負債比率約為59.3% (二零一五年十二月三十一日：約58.7%)，資產負債比率為本集團之總負債除以總資產。

### **資產抵押**

於二零一六年六月三十日，本集團抵押若干物業、廠房及設備、投資物業及預付租賃款項，賬面值合共約人民幣1,533,800,000元 (二零一五年十二月三十一日：約人民幣1,524,700,000元)，以作為本集團所獲銀行貸款及一般銀行融資之抵押品。除上述者外，概無押記本集團其他資產。

### **僱員資料**

於二零一六年六月三十日，本公司共聘用914名僱員。本集團就回顧期內發放的酬金約人民幣38,500,000元 (二零一五年六月三十日：約人民幣36,600,000元)。本集團之僱員薪酬政策乃以彼等之表現、經驗及現時之業內常規為基準。本集團亦為香港僱員提供法定之強制性公積金福利，以及為中國僱員設立法定退休計劃。

### **或然負債**

於二零一六年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### **匯率波動風險**

由於本集團大部分交易以人民幣為單位，故本集團之營運或流動資金並無因回顧年度之貨幣匯率波動而陷入重大困境或受到影響。

### **資本架構**

本集團於期內資本架構並無任何變動。

### **重大投資、重大收購及出售**

本集團於期內並無作出任何重大投資、重大收購及出售。

### **業務回顧**

於回顧期間，本公司繼續於中國從事研究、開發、製造及銷售特種計算機產品，致力於提升和改造中國傳統產業，並促使其儘快進入信息化、智能化、數字化、自動化發展，改善並提升人類的生活品質。同時，本公司亦從事買賣電子產品與配件及科技產業園區發展業務。本公司於1993成立以來，至今已有23年的持續經營歷史。本公司於2003年10月10日在香港聯交所創業板上市，並與2010年7月12日正式在香港聯交所轉主板發行，股票代碼為02308.HK，目前為中國特種計算機行業中唯一的上市公司。

本公司提供三大系列特種計算機產品以及針對多個行業的解決方案，廣泛應用於軌道交通、煤礦安全、環保、通訊、商業、工業、金融、能源、軍事、視頻控制以及互聯網等領域。

在全球經濟增長呈現減速趨勢以及國內深化結構調整的大背景下，中國經濟總體運行在合理區間，繼續保持了總體平穩、穩中有進的發展態勢。平穩運行的中國經濟潛力巨大，新型工業化、信息化、城鎮化、農業現代化進程處在深入推進階段，蘊含著擴大內需的強勁需求。新常態的經濟發展狀況，迫使製造業轉型升級，加上中國政府積極推進的「海洋強國」、「一帶一路」、「中國製造2025」等一系列發展政策，為國內特種計算機產業帶來了廣闊的市場空間。

為抓住市場機遇，本公司在軌道交通、核電、風電、機器人、高鐵、地鐵等國民經濟核心領域加大研發及市場開拓力度，軌道交通產品和人機交互產品的發展較為迅速。本公司在堅持「自主可控、深度行業融合」的指導方向下，繼續在智能製造、大數據、高端製造、新能源、軌道交通、海洋、機器人等行業領域開展深入研究和開發，進一步增強公司產品市場競爭能力。

期內本公司提出「邁向光明時代，效率與效益優先」的發展策略，通過加強交貨管控、優化運營流程、降低生產成本、全面推行渠道出貨、深度行業定制等措施，不斷提升人均利潤，提高企業贏利能力。本公司面對市場環境變化，堅持品質優先戰略，繼續投入資源保持和提升產品品質，通過提升生產系統的智能水平，滿足市場和客戶對公司產品質量的需求。與此同時，本公司堅持推行以直銷、經銷、網銷、電話銷售等結合的多元化銷售模式，提升「EVOC」品牌知名度和美譽度，增強自身核心競爭力。

### **科技產業園區發展**

於二零一六年上半年期間，集團項目銷售額再創佳績，總銷售面積約達8,000平方米，實現銷售收入約為人民幣約100,000,000，其中無錫服務外包基地(無錫深港國際) A1段銷售收入為約5,000,000人民幣元，江蘇昆山市淀山湖產業基地第一期銷售收入為約人民幣95,000,000元。無錫服務外包基地(深港國際) A1已落成建築面積約200,000平方米。江蘇昆山市淀山湖產業基地第一期於二零一五年全面落成，總建築面積約44,000平方米。

## 投資物業

截止二零一六年六月底，本集團總出租面積達240,000平方米，其中1-6月新增出租面積約為80,000平方米，主要增長點為深圳的光明研祥智穀新增出租面積約為65,000平方米，深圳研祥科技大廈新增出租面積約為8,800平方米，無錫服務外包基地(深港國際) A1新增出租面積約為6,000平方米。1-6月本集團實現總租賃收入約為55,000,000元。杭州研祥城市廣場為建設中的甲級寫字樓，截止目前已完成外部玻璃幕牆的安裝，正在進行內部裝飾，預計二零一六年底投入使用，將使得集團可出租面積新增約67,000平方米。深圳光明研祥智穀二零一四年初落成，總建築面積約為245,000平方米，項目含1棟22層高建築面積約為58,000平方米的研發辦公樓、2棟總建築面積約為92,000平方米的研發廠房和1棟建築面積約為55,000平方米的公寓樓，另有約40,000平方米的地下停車場。

## 研發與產品

期內，本公司針對行業熱點和關鍵技術突破展開相關的行業調查，並形成報告，供研發、產品部門對行業進行深入了解，同時對公司未來產品路線制定提供依據和參考。回顧期內，本公司主要針對智能製造、工業4.0、國產軟硬體、工業大數據等進行了調研及分析。研發中心同時設立技術專題及攻關小組，專門針對產品應用、行業應用的共性問題及技術進行研究，重點開展了地鐵行業電子盤資料訪問性能研究、遠端顯控系統技術、串口重定向終端技術專題、E-CLOUD智能監控演示系統等專項技術研究。

本公司通過承擔國家工信部智能製造新模式專項，開展智能化改造。該項目旨在實現智能製造裝備和系統在特種計算機智能工廠的推廣應用，形成研發、生產、供應、銷售等關鍵環節的集成創新，建立自動化、智能製造的新模式，實現支援多品種、小批量的柔性化生產體系和高品質特種計算機產品自動化、智能化生產。

回顧期內，本公司通過承擔國家工信部工業轉型升級重點項目，加快國產化戰略步伐。項目通過分析涉及工控安全體系架構的重點和核心環節，圍繞涉及工控系統安全以及招標內容，開發基於安全可靠CPU芯片的工業控制計算機、工業控制安全防護產品。該項目旨在實現基於安全可靠CPU芯片的工業控制計算機的產業化及應用以及實現用於多種工業場景的工業控制系統信息安全威脅防禦產品產業化與應用推廣，攻克行業關鍵共性技術提升行業技術水準、開發國際先進的安全可靠工控產品、形成自主知識產權保護體系、替代國外進口技術和產品、填補國內空白、推動我國安全自主可控發展。

於2016年1-6月，本公司正在重點研發的新產品包括：

### **1、高性能多功能工業平板電腦**

該產品是一款滿足高端MES、綜合監控、機器視覺設備市場需求的17寸高性能多功能工業平板電腦。產品採用全新串口電路和軟體設計，可實現不拆機任意設置串口模式，大視野、高分辨率、高性能的平台，助推高端智能製造。

### **2、小型緊湊型壁掛整機**

該產品是一款具備緊湊尺寸、高性能、高性價比特性的小型緊湊型壁掛整機，突破業界IPC機箱最小尺寸，可與無風扇整機媲美，其獨特設計使得維護、檢修拆裝方便快捷，可保證系統在運輸與振動中可穩定運行。產品可應用於高速公路、自助終端、自動化生產及檢測等領域。

### **3、高性價比單路工業服務器**

該產品一款聚焦中小型應用、突出高性價比工業服務器，可廣泛應用於礦山安全監管與決策支援系統、車輛GPRS調度控制系統、視頻採集與存儲系統、企業上網行為管理平台等領域。

### **4、超強運算能力的主板**

該產品具有強大的運算能力，可廣泛應用於通信、自動化、醫療等領域。

本公司緊跟國家及深圳市的藍海戰略，通過聯合深圳市海洋產業協會，積極推動海洋電子信息產業發展。面對海洋強國建設需求和激烈的國際競爭形勢，本公司利用深圳電子信息產業覆蓋面廣的優勢，通過承擔深圳市經信委深海電子信息產業創新示範基地項目，圍繞海洋電子信息行業重大工程技術研究、海洋電子信息公共服務和產業創新集群，通過梳理、優化、提煉、整合已有基礎資源，以「中國製造2025」、「海洋強國戰略」為指導，以海洋電子設備作為一個切入口，建設工程示範基地。示範基地包含展示空間、公共服務空間、創客空間，可開展專題講座、創新創業服務、科技活動交流，項目完成後，將以科普展覽、為創客提供場地和設施、創意分享、資源對接、創業輔導的形式服務企業超過50家，組織行業活動超過50次，形成規範的服務流程體系和保障機制。

## 行銷與品牌

本公司採取以直銷、經銷、網銷、電話銷售等結合的多元化銷售模式，主要以持續佔領「85後&90後」新一代年輕群體心智為核心，以整合品牌行銷與產品行銷為基石，將以搜尋引擎推廣、官方微信運營為主要手段的線上行銷和以研討會、展會為主要手段的線下行銷無縫對接，提升「EVOC」品牌知名度和美譽度。線上行銷方面，充分利用新興網路媒體的快速傳播優勢，持續對搜尋引擎推廣工具進行優化組合，強化第三方合作媒體精準推廣力度，提高官方微信的運營效率，加大線上推廣活動的密度和頻度，有效提升EVOC品牌影響力。在研討會方面，繼續圍繞特定行業、特定物件及特定產品線擬定涵蓋行業專題研討會、網路研討會與媒體特稿為主要內容的專題策劃，為行業發聲，並利用搜尋引擎、自媒體平台及行業媒體等互聯網連接器進行傳播。在展會方面，積極參與智能製造領域專業性展會，並借助網路媒體精準推廣新產品和重點產品。在行銷變革方面，將重點產品專題推廣與常規產品軟文宣傳相結合，明確在智能製造、高端裝備、通訊安全及機器視覺等四大產品線框架下，緊跟國產化及信息安全領域關鍵進展，積極探索新的推廣手法，關注重點行銷行業的受眾人群行銷心理變化，加大對網路安全、智能設備、風電、石化升級、核電、地鐵、鐵道等行業的推廣投入力度。

本公司行銷方面採取的主要措施及成果有：

- 1、 充分利用搜尋引擎、微信和網媒等手段，策劃組織「商城三周年」、「6.18工控節」等主題促銷活動，結合節慶行銷、話題行銷等推廣手法，刺激了研祥商城人氣，客戶群體覆蓋面迅速擴大，借助于網上商城的高品質和優服務，有力支撐了「EVOC」品牌的好口碑。
- 2、 針對智能製造、高端裝備、網路安全、國產化等重點領域的新品應用，借助微信推廣、搜尋引擎推廣、軟文推廣及H5推廣等微行銷活動，有效提升了「EVOC」品牌的曝光度和影響力。
- 3、 持續加大微行銷領域投入力度，對百度、谷歌、360、神馬等搜尋引擎推廣工具進行組合式動態調整，與行業新媒體平台展開深度合作，加大了SEO投入占比，持續提升「EVOC」品牌的曝光率。
- 4、 在華東五省市舉行6場「一對一上門研討會」，精準推介研祥國產化新產品和新方案，拉近與目標重點客戶的距離，在上海、北京、深圳和濟南等地舉辦群英訓練營，提升渠道夥伴的行銷貢獻力。
- 5、 主導「自動化系統工業嵌入式智能控制器」起草標準工作會議第二次會議，來自全國工業過程測量控制和自動化標準化技術委員會的30多名專家出席會議並審議研祥提交的標準草案，與會專家給予了高度評價，有利於提升在中國製造2025計畫實施中的龍頭地位。

## 前景與展望

展望未來，中國經濟舊動能正有序調整，新動能茁壯成長。中國產業結構、需求結構、區域結構都在此前基礎上繼續改善，服務業、內需對於經濟穩定增長的支撐力更強勁，中國經濟發展將更趨協調。近期隨著《中國製造2025》國家戰略的實施，智能製造裝備作為戰略性新興產業的重點領域之一，在產業轉型升級的過程中正在發揮著越來越重要的作用，特別是基於雲計算平台的服務市場越來越活躍，大數據將進入應用階段，因對可靠性和安全自主性具有更高的要求，高端智能裝備市場進入一個快速增長期。與此同時，中國市場國產化需求的日益增長，網路信息安全也將給本公司特種計算機產品帶來新的市場機遇。

本公司將利用特種計算機品牌、質量領先的優勢，贏取國產化需求和智能製造增長機會，重點關注電力裝備、高鐵、工程機械等領域，利用國內領先的嵌入式微型整機和密閉整機產品，為智能設備、製造信息系統提供豐富的工業計算解決方案，助力逐步從設備自動化、工廠數位化和產業鏈智能化，實現智能製造。

本公司將利用高端網路產品，贏取網路信息安全需求，聚焦戰略客戶，主攻中高端市場。利用工業伺服器首倡的優勢，提升工業伺服器的認知度，贏取雲計算／大數據市場增長的機會，進一步提高工業伺服器市場佔有率。

本公司將調整嵌入式計算機和人機交互設備策略，更好的滿足智能設備市場增長需求，重點主攻交通(軌道，高速公路，機場)、環保(煙氣、水、脫硫)和新能源(風電、核電)等行業。本公司還將把握產業升級帶來自動化設備需求增長的機會，利用機器視覺設備國內首台的優勢，贏取產業升級帶來自動化設備需求增長的機會，重點關注工業機器人、電子製造業，汽車工業。

## **按上市規則所需提供的資料**

### **企業管治常規**

本公司於回顧期內一直遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》(「守則」)的條文，並無任何偏離。本公司之董事並無知悉任何資料可合理地顯示本公司於本期間內任何時間內未能遵守守則內的規定。

### **證券交易**

董事會已採納上市規則附錄十所載之「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」(「標準守則」)作為集團有關董事進行證券交易之操守守則。本公司所有董事確認，於二零一六年一月一日至二零一六年六月三十日期間內，彼等之證券交易均遵守標準守則。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成，包括余達志先生、董立新先生及張大鳴先生。余達志先生為審核委員會主席。董事會所採納之審核委員會書面職責範圍符合守則所載之守則條文。審核委員會負責審閱及監督本集團之財務匯報程序及內部監控制度，並向董事會提供意見及推薦建議。委員會每半年舉行一次會議，審閱涵蓋內部核數師之意見、內部監控、風險管理及財務報告事宜。審核委員會已經與管理層討論並審閱本集團截至二零一六年六月三十日止六個月之中期業績。

## 薪酬與考核委員會

本公司薪酬與考核委員會由一名執行董事耿穩強先生及兩名獨立非執行董事董立新先生及張大鳴先生組成。董立新先生為薪酬與考核委員會主席。董事會已採納之薪酬與考核委員會書面職權範圍符合守則所載之守則條文。薪酬與考核委員會主要負責制訂本集團董事及高級管理層的所有酬金政策及架構，並向董事會提供意見及建議。

## 提名委員會

本公司提名委員會由一名執行董事陳志列先生及兩名獨立非執行董事董立新先生及聞冰先生組成。陳志列先生為提名委員會主席。提名委員會主要負責考慮並向董事會推薦合適之合資格人士成為董事會成員，亦負責定期及按需要檢討董事會之架構、規模及組成。

## 董事及監事於股份、相關股份及債券之權益

於二零一六年六月三十日，本公司董事、監事（「監事」）及主要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、債券或相關股份擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益及淡倉（包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被視為或當作擁有之權益或淡倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於該條所指之登記冊之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則，須知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

### (a) 好倉 — 於本公司之權益

董事	權益類別	股份數目	股份類別	持有本公司 有關類別股份 之概約百分比	持有本公司 總股本之 概約百分比
陳志列	受控制法團之權益	878,552,400 (附註1)	內資股	95.00%	71.25%
陳志列	受控制法團之權益	46,239,600 (附註2)	內資股	5.00%	3.75%

附註：

1. 該等內資股由研祥高科技控股集團有限公司持有，研祥高科技控股集團有限公司由陳志列先生（「陳先生」）擁有70.5%，及由王蓉女士（陳先生之配偶）擁有29.5%。由於陳先生持有研祥高科技控股集團有限公司三分之一以上之權益，故根據證券及期貨條例第XV部，陳先生被視為擁有研祥高科技控股集團有限公司持有之所有內資股之權益。
2. 該等內資股由深圳市好訊通實業有限公司持有，深圳市好訊通實業有限公司由陳先生擁有100%。由於陳先生持有深圳市好訊通實業有限公司全部權益，故根據證券及期貨條例第XV部，陳先生被視為擁有深圳市好訊通實業有限公司於本公司持有之所有內資股之權益。

(b) 好倉 — 於相聯法團之權益

董事	相關法團	權益類別	持有相關法團總股本之概約百分比
陳志列	研祥高科技控股集團有限公司	實益擁有人 配偶權益	70.5% 29.5%
王蓉	研祥高科技控股集團有限公司	實益擁有人 配偶權益	29.5% 70.5%

附註：

王蓉女士為陳志列先生之配偶，因此根據證券及期貨條例第XV部，陳先生被視為擁有王蓉女士所持股份之權益，而王蓉女士則被視為擁有陳先生所持股份之權益。

主要股東

於二零一六年六月三十日，據董事所知，於本公司股份擁有權益或淡倉而須根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須向本公司披露，或直接或間接擁有附帶權利於任何情況下在本公司股東大會上投票之任何類別股本面值10%或以上權益之人士，或名列本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊內之主要股東如下：

於股份之好倉

本公司股東名稱	持股權益之性質及身份	股份數目	股份類別	相關股份類別百分比	總註冊股本百分比
研祥高科技控股集團有限公司 (附註1)	內資股之登記及實益擁有人	878,552,400	內資股	95.00%	71.25%
陳志列 (附註1)	受控制法團之權益	878,552,400	內資股	95.00%	71.25%
深圳市好訊通實業有限公司 (附註2)	內資股之登記及實益擁有人	46,239,600	內資股	5.00%	3.75%
陳志列 (附註2)	受控制法團之權益	46,239,600	內資股	5.00%	3.75%

附註：

1. 陳先生實益擁有研祥高科技控股集團有限公司(前稱深圳市研祥旺客實業有限公司)70.5%之權益，由於彼有權於研祥高科技控股集團有限公司之股東大會上行使或控制行使三分之一或以上之投票權，故根據證券及期貨條例第XV部，其被視為於研祥高科技控股集團有限公司所擁有之內資股中擁有權益。
2. 該等內資股由深圳市好迅通實業有限公司持有，深圳市好訊通實業有限公司由陳先生擁有100%之權益。由於陳先生持有深圳市好訊通實業有限公司全部權益，故根據證券及期貨條例第XV部，陳先生被視為擁有深圳市好訊通實業有限公司於本公司持有之所有內資股之權益。

除上文所披露者外：

- (i) 於二零一六年六月三十日，本公司董事、監事或主要行政人員或彼等各自之聯繫人士概無於本公司或任何相聯法團(如有)(定義見證券及期貨條例)之股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例該等條文，彼等被當作或視為擁有之權益)，或根據證券及期貨條例第352條須列入該條指定之登記冊之權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之權益或淡倉；及
- (ii) 於二零一六年六月三十日，據任何董事或監事所知悉，概無任何人士(不包括本公司董事、監事或主要行政人員)於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部之條文須向本公司披露之權益或淡倉，或直接或間接擁有附有權利可在任何情況下於經擴大集團之股東大會投票之任何類別股本面值10%或以上之權益，或其權益或淡倉記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條須存置之登記冊之任何其他主要股東。

#### **董事及監事購買股份之權利**

期內，概無董事或監事(包括彼等之配偶及未滿18歲之子女)於本公司及其相聯法團(定義見證券及期貨條例)之股份持有任何權益，或獲授予或已行使認購本公司及其相聯法團之股份之任何權利。

#### **購股權計劃**

直至二零一六年六月三十日，本公司並無採納任何購股權計劃或授出任何購股權。

#### **競爭性權益**

董事、初期管理層股東或任何彼等各自之聯繫人士(定義見上市規則)概無於與本集團業務競爭或可能與本集團業務競爭之任何業務中擁有任何權益，而彼等與本集團亦無其他利益衝突。

#### **購買、出售或贖回證券**

期內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 公眾持股量充足

根據本公司對公眾公佈的資料及董事會所知，董事會確認，截至本報告之日止本公司公眾持股量一直保持充足。

## 董事

於本公告日，本集團之執行董事為陳志列先生、曹成生先生及耿穩強先生；獨立非執行董事為余達志先生、聞冰先生、董立新先生及張大鳴先生。

承董事會命  
研祥智能科技股份有限公司  
董事長  
陳志列

中國深圳，二零一六年八月十一日

本公司二零一六年中期業績公告及中期報告登載於聯交所網站(<http://www.hkex.com.hk>)及本公司網站(<http://www.evoc.com>)。

\* 僅供識別